Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-09-2021
Insolventienummer F.13/21/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177473:F001
Datum uitspraak 09-02-2021
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr M. van Bommel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Eigen Raam, v.h.o.d.n. My Red Light 12-03-2021
1

Gegevens onderneming

Stichting Eigen Raam is op 17 augustus 2016 opgericht en geregistreerd bij het 12-03-2021
Handelsregister onder nummer 66658721, voorheen gevestigd aan de 1
Boomsteeg 1A te (1012 BE) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Verhuur van onroerend goed (niet van 12-03-2021
woonruimte). Verhuur van werkruimten aan sexwerkers. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 12-03-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 12-03-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ef16fc0-d66a-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 0,00 12-03-2021
1

€ 0,00 21-06-2021
2

Verslagperiode

van 12-03-2021

8-2-2021 1

t/m

12-3-2021

van 21-06-2021

14-3-2021 2

t/m

21-6-2021

van 22-09-2021

21-6-2021 3

t/m

22-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 17 min
2 4 uur 46 min
3 1 uur 40 min
totaal 25 uur 43 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting heeft tevens een Raad Van Toezicht. Sinds 17 februari 2020 is 12-03-2021
mevrouw C. van Berkum de voorzitter van de Raad Van Toezicht. De stichting 1

heeft door de jaren heen meerdere bestuurders gehad. Volgens het

Handelsregister is de laatste bestuurder, mw N.M. Walker, op 19 oktober 2020

in functie getreden en 18 januari 2021 uit functie getreden.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 12-03-2021

1

1.3 Verzekeringen

Er werden verzekeringen aangehouden. De curator heeft de polissen 12-03-2021

opgevraagd. 1

De verzekeringen zijn geroyeerd per 1 december 2020. 21-06-2021
E 2

1.4 Huur

Per 1 mei 2017 huurde gefailleerde de locaties aan de Boomsteeg 1 en 12-03-2021

Oudezijds Achterburgwal 17, 19 en 27 van Stichting Vastgoed MRL. De huur 1

bedroeg € 15.000,- netto per maand ex BTW. De sleutels van de panden zijn
reeds voorafgaand aan het faillissement bij de verhuurder ingeleverd. De
verhuurder heeft bevestigd dat de huurovereenkomst per 28 januari 2021 tot
een einde is gekomen.

De verhuurder heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek. 12-03-2021

mE1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-03-2021
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-03-2021

Toelichting
1

In onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
11-2-2021 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
De arbeidsovereenkomsten van de bij de curator bekende werknemers zijn op 12-03-2021

12 februari 2021 beéindigd. De werknemers zijn begeleid richting het UWV met 1
betrekking tot de loongarantieregeling. Er zijn geen werkzaamheden meer te
verrichten.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-03-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De (verpande) inventaris is achtergebleven in het gehuurde. De curator heeft 12-03-2021
dit in onderzoek. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 12-03-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en of onderhanden werk. 12-03-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 12-03-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van openstaande debiteurenposten. 12-03-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 25.879,73 12-03-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft in het verleden een krediet verstrekt van € 200.000,-. Na
aftrek van de in de afgelopen jaren gedane aflossingen en verrekeningen met
positieve banksaldi blijft nog een vordering over van € 25.879,73. Ten aanzien
van de lening zijn zekerheden gesteld.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten afgesloten. 12-03-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De door de Rabobank overeengekomen zekerheden zien op inventaris, 12-03-2021
voorraden en debiteurenvorderingen. 1

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft een separatistenpositie. 12-03-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 12-03-2021

1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend: geen. 12-03-2021

1



5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend: geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De curator staat in contact met de Rabobank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator staat in contact met de Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart van de onderneming.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-03-2021

1

12-03-2021

1

21-06-2021
2

12-03-2021

1

12-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is door een accountantskantoor tot en met december 2020 12-03-2021
bijgewerkt. De curator heeft de boekhouding in onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 12-03-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 12-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 12-03-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-03-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
12-03-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft het een en ander nog in nader onderzoek. 21-06-2021
2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
12-03-2021
Toelichting
1

Salaris curator: PM



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.242,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 34.242,-.
Het betreffen grotendeels aanslagen loonheffingen over de maanden januari -

november 2020.

€ 85.415,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV zal naar verwachting nog een preferente vordering indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€110.967,37

€114.118,30

€116.097,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

12-03-2021

1

21-06-2021
2

12-03-2021

1

12-03-2021

1

12-03-2021
1

21-06-2021
[ 2

22-09-2021
3

12-03-2021
1

21-06-2021

2

22-09-2021
3

12-03-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder in kaart brengen. 12-03-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig. 12-03-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoeken oorzaken van het faillissement;

-onderzoek verzekeringen;

- crediteuren in kaart brengen;

- contact onderhouden met de Rabobank met betrekking tot het gevestigde
pandrecht;

- onderzoek administratie.

Verslag 1

- onderzoeken oorzaken van het faillissement;

- contact onderhouden met de Rabobank met betrekking tot het gevestigde
pandrecht;

- onderzoek administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend in huidige fase van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-03-2021

1

21-06-2021
2

12-03-2021
1

22-09-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


